
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 
18.02.2025                                              с. Михайловка                                                 № 238-па 

 

 

О введении на территории  

Михайловского муниципального округа 

режима повышенной готовности  

 

 

В связи с повышением пожарной опасности, в соответствии с 

Федеральными законами № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», Постановлением Губернатора Приморского края от 14.02.2025 

№10-пг «О введении на отдельных территориях Приморского края особого 

противопожарного режима и режима повышенной готовности», решением 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности администрации Михайловского 

муниципального округа от 18.02.2025 № 4, руководствуясь Уставом 

Михайловского муниципального округа, администрация Михайловского 

муниципального района 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Ввести с 16.00 час. 18.02.2025 года на территории Михайловского 

муниципального округа режим функционирования «Повышенная 

готовность». 



2 

 

2. Определить границы территории, на которой может возникнуть 

чрезвычайная ситуация, в пределах территориальных границ Михайловского 

муниципального округа. 

3. Для проведения мероприятий по предупреждению чрезвычайной 

ситуации задействовать силы и средства ТП РСЧС Михайловского 

муниципального округа. 

4. Принять меры по предупреждению возникновения чрезвычайной 

ситуации в соответствии с планом действий по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера. 

5. Оперативно-диспетчерской службе (ЕДДС) администрации 

Михайловского муниципального округа (Дудницкий Н.В.) осуществлять 

сбор и анализ информации об обстановке в округе. 

6. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций заместителя главы 

администрации Михайловского муниципального округа Миколайчук Ю.Л. 

7. Отделу информатизации и информационной безопасности 

администрации Михайловского муниципального округа разместить 

настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Михайловского муниципального округа. 

8. Отделу по культуре, внутренней и молодежной политике (Чаус М.В.) 

обеспечить публикацию настоящего постановления в общественно-

политической газете «Вперед» Михайловского муниципального округа 

9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

10. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава Михайловского муниципального округа -  

Глава администрации округа                                                       В.В. Архипов 


